
.. 

Provincia de Tierra del Fm•go, Antarúda 
e /.~fas del AtJJntico Stir 

República Argentina 

USHUAIA, 

/\ 
,'' 
¡ \ 
/ \ 

TBIBONU Dl CUINT~S DllllRllll OH IUUO 
mMliD,I, 

! ISIM DUATU!tll!UO SD6 

2 9 NOV 2005 

VISTOS: Los Expedientes del Registro de la Gobernación Nros 06204/05, 

07258/05, 07261/05, 07262/05 y 08820/05, todos ellos iniciados por la Dirección 

Provincial de Defensa Civil y referidos a Subsidios BOMBEROS VOLUNTARIOS 

TOLHUIN de los períodos Setiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de·2.004 de la Ley 

Provincial 345 y Noviembre de 2.004 de la Ley 326; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección Provincial de Defensa Civil eleva en dichos expedientes los 

informes de rendición 04/05 sobre SETIEMBRE/04 Ley Provincial 345, el infom1e de 

rendición 28/05 sobre OCTUBRE/04 Ley Provincial 345, el informe de rendición 27/05 

sobre NOVIEMBRE/04 Ley Provincial 345, el informe de rendición 26/05 sobre 

DICIEMBRE/04 Ley Provincial 345 y el informe Nº 31/05 sobre NOVIEMBRE/04 Ley 

326, todos ellos para interverición de este Tribunal de Cuentas. 

Que se ha procedido a la Auditoría de las mencionadas rendiciones en aplicación de 

las normas contables vigentes en la Provincia y en consideración de las Leyes Provinciales 

específicas de la actividad de Bomberos Voluntarios, Nros 326 y 345. 

Que habiendo realizado la correspondiente verificación de las rendiciones bajo 

análisis, el Auditor Fiscal actuante ha emitido el Informe Contable Nº 727 /05 mediante el 

cual se informa los importes que se han procedido a aprobar y los que fueron objetados, 

detallando los mismos en los Anexos I y II de la presente . 

Que el Tribunal de Cuentas de la Provincia se encuentra facultado para el dictado de 

la presente, de conformidad con lo establecido por los Artículos 2º, inc. b) y 4º, iric. b) de la 

Ley Provincial Nº 50. 

Por ello: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 º .- APROBAR, la rendición de los Subsidios otorgados a la Asociación 

Civil Bomberos Voluntarios de Tolhuin por los períodos SEPTIEMBRE 2004 ( Expte. 

06204/05), OCTUBRE 2004 ( Expte. 07258/05), NOVIEMBRE 2004 (Expte. 07261/05) y 

DICIEMBRE 2004 (Expediente 07262/05), todos ellos en el marco de la Ley Provincial Nº 

345 y NOVIEMBRE 2004 (Expediente Nº 08820/05) en el marco de la Ley Provincial Nº 

326; por el importe de Pesos TRECE MIL OCHO CON NOVENTA Y DOS 

CENT A VOS ($ 13.008,92 ) de acuerdo al detalle expuesto en el Anexo I, que forma parte 

de la presente. 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, sori y serán Argentinos" 



.. 

l'ravincia de ·ncrra dcf Fm,go. /rntat'tida 
e Islas ,id Athíntico Stir 

República Argemína 

TRIHNil El GOINTAS El lllRRA OHmoo 
mminA 

! ISIM DUATUINIICOiUR 

ARTICULO 2º. - MANTENER pendiente de rendición los subsidios otorgados a la 

Asociación Civil Bomberos Voluntarios de Tolhuin por los periodos SEPTIEMBRE 2004 

( Expte. 06204/05), OCTUBRE 2004 ( Expte. 07258/05), NOVIEMBRE 2004 (Expte. 

07261/05) y DICIEMBRE 2004 (Expediente 07262/05), todos ellos en el marco de la Ley 

Provincial Nº 345 y NOVIEMBRE 2004 (Expediente Nº 08820/05) en el marco de la Ley 

Provincial Nº 326, por un importe de Pesos DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA CON 

CERO CENT A VOS ($ 10.640,00) de acuerdo al detalle expuesto en el Anexo H, que forma 

parte de la presente. 

ARTICULO -3°. - EFECTUAR al cuentadalite las recomendaciones que se mcorporan 

como ANEXO III, y que forman parte de la presente. 

ARTICULO 4º. - CONCEDER al Sr. Presidente de la Asociación Civil de Bomberos 

Voluntarios Tolhuin, un plazo de QUINCE (15) días contados a partir de la notificación de 

la presente, a los fines de dar respuesta a las observaciones del Anexo II, agregando todos 

los elementos de juicio que considere para el nuevo descargo, vencido el mismo, se 

propondrá el despacho que reglamentariamente corresponda. 

ARTICULO 5º. - REMITIR en devolución la documentación original presentada ante este 

Tribunal a la Secretaria General y que incluye los Expedientes 06204/05, 07258/05, 

07261/05, 07262/05 y 08820/05. 

ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar al Sr. Presidente de Bomberos Voluntarios de 

Tolhuin Don Mario A. BARRIA y a la Sra. Secretario General Doña Silvia Beatriz 

BEBAN, cumplido, ARCHIVAR. 

RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CUENTAS NºLj}/05 

L T.C.P. 
! ft.ev19l\: 

1 

-·------1 ; ~;.,nimló: 
C.P.N. VIC'TO!'l HUGO MARTINEZ 

VOCAL 
•iRIBUNAL DE CUENT Af', DE LA PROVINCIA 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 



.. 

• § " 1 ;íjf 

~ ,; 
P- áe 7<ffl4 áet '?""9"- A~ 

e 'ld<u áet A~ 5.,,. 
~e¡,,,Ctica. ~ 

RESOLUCION T.C.P. N Z.11os -ANEXO 1- COMPROBANTES DE RENDICIÓN APROBADOS 

I-1) EXPTE. DPDC 06204/05 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO IMPORTE EN PESOS 

20/09/04 00746489 Energía Eléctrica 

30/09/04 0002-000513 Serv. Cerrajería 

30/09/04 00 l 7-00315905 Comb. Y Lubric. 

30/09/04 0001-005593 Comb. Y Lubric. 

30/09/04 0002-115417 Repuestos Elect. pN ehículo 

30/09/04 Recibo Viáticos 

30/09/04 0001-001953 Serv. Cerrajería 

30/09/04 0010-07 4844 Elementos de Pinturería 

30/09/04 0001-005594 Comb. Y Lubric. 

29/09/04 0001-00068 Racionamientos y Aliment. 

29/09/04 0001-05585 Comb. Y Lubric. 

29/09/04 Recibo Viáticos 

29/09/04 0001-05586 Comb. Y Lubric. 

28/09/04 0002-02751 Pasajes terrestres 

28/09/04 0001-05577 Comb. Y Lubric. 

28/09/04 0002-115158 Repuestos p/ Vehículos 

28/09/04 0002-01096 Repuestos p/ Vehículos 

28/09/04 0001-05580 Comb. Y Lubric. 

27/09/04 0001-05575 Comb. Y Lubric. 

26/09/04 0001-05568 Comb. Y lubric. 

25/09/04 0001-00030 Reparac. De Vehículos 

25/09/04 0001-05564 Comb. Y Lubric. 

22/09/04 0001-005556 Comb. Y Lubric. 

21/09/04 0001-00 1208 Serv. De Gomería 

21/09/04 0002-06628 Art. De Librería 

21/09/04 0001-05554 Comb. Y Lubric. 
,. 

21/09/04 . 0004-027358 Comb. Y Lubric. 

21/09/04 0001-00453 Reparac. Electrónicas 

20/09/04 0001-0 l 0976 Repuestos p/ Vehículos 

20/09/04 0001-059896 Repuestos p/ Vehículos 

20/09/04 Recibo Viáticos 

20/09/04 0001- 05565 Comb. Y Lubric. 

19/09/04 0001-06295 Comb. Y Lubric. 

18/09/04 0001-00277 Art. De Librería 

18/09/04 0001-06292 Comb. Y Lubric. 

18/09/04 0001-06290 Comb. Y Lubric. 

19/09/04 0001-06293 Comb. Y Lubric. 

Transporte 

$288,40 

$66.48 

$30,00 

$19,00 

$78,00 

$78,85 

$17,00 

$25,00 

$30,00 

$13,50 

$41,00 

$150,00 

$32,30 

$39,00 

$53,00 

$112.50 '. 

$81,00 

$20,00 

$20,00 

$23,00 

$60,00 

$50,00 

$50,00 

$18,00 

$6,80 

$30,00 

$30,00 

$300,00 

$8,50 

$15,64 

$150,00 

$20,00 

$40,00 

$4,05 

$50,00 

$34,00 

$40,00 

$2.125,02 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 



.. 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO 

Transporte 

30/09/04 Recibo Viáticos 

30/09/04 Recibo Viáticos 

16/09/04 0001-006283 Comb. Y Lubric. 

14/09/04 0001-06276 Comb. Y Lubric. 

12/09/04 0001-00267 Art. De Librería 

12/09/04 0001-06268 Comb. Y Lubric. 

10/09/04 0017-302273 Comb. Y Lubric. 

09/09/04 0001-06256 Comb. Y Lubric. 

10/09/04 0002-005103 Comb. Y Lubric. 

08/09/04 0001 -006253 Comb. Y Lubric. 

07/09/04 0001-006249 Comb. Y Lubric. 

06/09/04 0001-0004 71 Pasajes Terrestres 

05/09/04 0002-10220 Mat. De Construcción 

05/09/04 Recibo Viáticos 

05/09/04 Recibo Viáticos 

03/09/04 0001-09429 Comb. Y Lubric. 

03/09/04 0002-002245 Repuestos p/ Vehículos 

03/09/04 0002-112642 Repuestos p/ Vehículos 

01/09/04 0001-06238 Comb. Y Lubric. 

01/09/04 0001-09422 Comb. Y Lubric. 

TOTAL 

I - 2) EXPTE. DPDC 07258/2005 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO 

30/10/04 0001-00037 Reparac. Vehículo 

30/10/04 Recibo Viáticos 

30/10/04 Recibo Telef. Y Comunic. 

30/10/04 0001-005741 Comb. Y Lubric. 

28/10/04 0001-05732 Comb. Y Lubric. 

28/09/04 0002-01805 Art. De Librería 

27/10/04 0001-000025 Racionamientos y Aliment. 

28/10/04 0002-0010717 Herramientas Menores 

27/10/04 0001-05728 Comb. Y Lubric. 

27/10/04 Recibo 003 Cuota Federativa 

26/10/04 0001-05720 Comb. Y Lubric. 

21/10/04 0001-05701 Comb. Y Lubric. 

21/10/04 0001-00032 Reparac. Vehículos 

20/10/04 0001-00643 Serv. Transporte Terrestre 
i 

Transporte 

/\ 1 1 

f \ 1 . 

/ \ 

/\ 
/ 1 

~ / 
1 
,) 

l¡,;\// 
TRIBUNAL Dl CUENTAS Dl TilllRA Dll IIIEGO 

ANTABTIDA 
llSIAS OllATIANTICO SUB 

IMPORTE EN PESOS 

$2.125,02 

$160,00 

$205,00 

$20,00 

$20,00 

$9,30 

$20,00 

$24,99 

$30,00 

$25,00 

$20,00 

$10,00 

$56,00 

$58,40 

$50,00 

$100,00 

$20,00 

$80,00 

$94,80 

$30,00 

$30,00 

$3.188,51 

IMPORTE EN PESOS 

$108,00 

$150,00 

$120,00 

$25,00 

$20,00 

$11,00 

$119,30 

$6,00 

$50,00 

$210,00 

$20,00 

$43,00 

$100,00 

$26,00 

$1.008,30 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 



.. 

/ 

/.._ 

' 

•

n~ 
§ ~ s íi1 

~ ~ 
'P'WlliHci4 de '7wvui etet 7'"9"-~ 

e '74'44 det ~ s,.,. 
~~~ 

FECHA COMPROBANTE 

19/10/04 0001-05686 

19/10/04 0002-12705 

18/10/04 0001-05678 

17/10/04 0001-05672 

16/10/04 5300-9985264 

16/10/04 0001-05668 

16/10/04 0001-05669 

16/10/04 Recibo 

15/10/04 0001-00291 

15/10/04 0001-05665 

14/10/04 000-027198 

14/10/04 0017-325530 

13/10/04 0001-05652 

13/10/04 Recibo 

13/10/04 0001-05650 

12/10/04 0001-05645 

12/10/04 0004-02817 

11/10/04 0001-05640 

11/10/04 0001-05639 

11/I0/04 Recibo 

10/10/04 0001-05687 

10/10/04 0001-05636 

09/10/04 0001-05628 

09/10/04 0001-05634 

09/I0/04 0001-05633 

08/10/04 459980 

08/I0/04 Recibo 

08/10/04 Recibo 

08/10/04 0001-05627 

07/10/04 0002-054686 

07/10/04 0001-05622 

06/10/04 0002-012944 

06/10/04 0001-05618 

06/10/04 0001-00415 

06/10/04 0002-00230 

06/I0/04 0001-07936 

06/I0/04 0002-051364 

06/10/04 Recibo 

06/10/04 Recibo 

CONCEPTO 

Transporte 

Comb. Y Lubric. 

Repuestos p/ Vehículos 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Seguros para personas 

Comb. Y lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Viáticos 

Art. De Librería 

Comb. Y Lubric. 

Art. De Ferretería 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Viáticos 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Gastos varios menores 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Serv. Grales. 

Viáticos 

Racionamientos y Aliment. 

Comb. Y Lubric. 

Herramientas Menores 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Transp .. Terrestre 

Indumentaria Bomberos 

Productos textiles 

Productos textiles 

Servicios Cuarteleros 

Viáticos 

Transporte 

!\ 
/ \ 

~ I ' \ I ' 
~ 

, ,_,_,,_rl 
\f';,J',' 

TRIBUNAi DE CUENTAS DE TIERRA Dll IIEGO 
ANTABTIDa 

EISIAI DEIATIANTICISDR 

IMPORTE EN PESOS 

$1.008,30 

$43,00 

$19,00 

$20,00 

$18,00 

$107,90 

$32,00 

$20,00 

$55,00 

$19,90 

$35,00 

$24,85 

$35,0 l 

$20,00 

$81,40 

$28,00 

$32,00 

$31.60 

$55,00 

$30,00 

$85,00 

$10,00 

$50,00 

$20,00 

$50,00 

$20,00 

$8,00 

$80,00 

$300,00 

$35,00 

$18,00 

$20,00 

$IO,00 

$50,00 

$26,00 

$38,00 

$3,20 

$3,60 

$146,00 

$40,00 

$2.728,76 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 



.. 

• 
~ rf s 

,; 
'P'WUÚtd4 de '7,e,,,,a dd '?~-~ 

e 14fM dd ~ s"" 
??e¡,.,ít(ua. ~ 

FECHA COMPROBANTE 

06/10/04 Recibo 

06/10/04 Recibo 

05/10/04 Recibo 

05/J0/04 Recibo 

05/10/04 0001-00274 

05/J0/04 0001-05609 

05/10/04 0001-05613 

04/10/04 1056-826951 

04/10/04 0001-00273 

04/10/04 Recibo 

04/J0/04 Recibo 

04/10/04 0001-05606 

04/J0/04 0001-05604 

03/10/04 0001-05601 

I-3) EXPTE. 07261-NOVIEMBRE 2004 

FECHA COMPROBANTE 

27/11/04 0001-06412 

27/11/04 0001-06415 

26/11/04 0001-06406 

26/11/04 0001-00311 

25/11/04 0001-06401 

25/11/04 0001-06402 

22/11/04 0001-06387 

20/11/04 0002-00507 

19/11/04 0001-06379 

16/11/04 0001-06356 

15/11/04 0001-00041 

15/J0/04 5300-9985264-01 

15/11/04 0006-05215 

15/11/04 0002-139731 

12/11/04 0017-0348392 

06/11/04 0001-05768 

05/11/04 0001-05763 

CONCEPTO 

Transporte 

Gtos de Representación 

Gtos. De Representación 

Viáticos 

Viáticos 

Art. De Librería 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Fletes Aéreos y Terrestres 

Art. De Librería 

Serv. Cuarteleros 

Serv. Cuarteleros 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Ajuste por Exceso 

TOTAL 

CONCEPTO 

Comb. Y Lubric . 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Art. De Librería 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Productos Textiles 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Racionam. Y Alimentos 

Seguros de personas 

Art. De Librería 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Transporte 

TRIBUNAi DE CUENTAS DE TIERIIA OU IDEllO 
ANIABTIDA 

l lSIAS DU ATIANTICO SUB 

IMPORTE EN PESOS 

$2.728,76 

$16,00 

$!00,00 

$20,00 

$20,00 

$12,30 

$20,00 

$27,00 

$93.46 

$11,30 

$391,00 

$120,00 

$50,00 

$26,00 

$20,00 

-$15,82 

$3.640,00 

IMPORTE EN PESOS 

$71,00 

$27,00 

$18,50 

$9,30 

$95,00 

$30,00 

$17,80 

$12,90 

$37,00 

$20,00 

$218,50 

$107,30 

$16,80 

$27,00 

$56,00 

$92,60 

$72,00 

$928,70 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 

--



.. 

•

n~ 
§ fl s ~ 

~ 

'P'U1</Úld4 de 74m4 eld 7""94- rlfftMtúÍ4 
e 14fM. eld Attá,,tico Swi 

rl:~~ 

FECHA COMPROBANTE 

04/11/04 0001-00135 

03/11/04 0001-05754 

03/11/04 0001-00501 

03/11/04 Recibo 

02/11/04 0001-05752 

02/11/04 0002-05181 

02/11/04 Recibo 

01/11/04 0001-05744 

01/11/04 Recibo 

01/11/04 Recibo 

01/11/04 Recibo 

01/11/04 Recibo 

I - 4) EXPTE. 07262/05 DICIEMBRE/2004 

FECHA COMPROBANTE 

30/12/04 Recibo 

29/12/04 0001-06589 

24/12/04 0001-06571 

23/12/04 0001-06569 

22/12/04 0001-06565 

21/12/04 0001-06562 

19/12/04 0001-06545 

19/12/04 0001-06546 

16/12/04 0001-06533 

16/12/04 0001-06532 

14/12/04 0001-06523 

14/12/04 0001-06521 

12/12/04 0001-06511 

12/12/04 0001-06513 

12/12/04 0001-06514 

12/12/04 0009-15 969 5 

11/12/04 0001-06507 

11/12/04 0001-06509 

10/12/04 0009-15 8221 

08/12/04 0001-06494 

08/12/04 0001-06492 

08/12/04 0002-05313 

CONCEPTO 

Transporte 

Art. De Librería 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Viáticos 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Viáticos 

Comb. Y Lubric. 

Pasajes terrestres 

Serv. Cuarteleros 

Serv. Cuarteleros 

Viáticos 

TOTAL 

CONCEPTO 

Viáticos 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Transporte 

TRIBUNAL Dl CDlNT4S Dl TilRRA Dll IIIEGO 
ANTARTIDA 

llSLAS OllATIANTICO SUR 

IMPORTE EN PESOS 

$928,70 

$33,00 

$65,00 

$20,00 

$70,00 

$20,00 

$41,00 

$70,00 

$50,00 

$150,00 

$334,00 

$248,00 

$50,00 

$2.079,70 

IMPORTE EN PESOS 

$160,00 

$30,00 

$65,00 

$50,00 

$50,00 

$50,00 

$25,00 

$39,00 

$50,00 

$50,00 

$50,00 

$20,00 

$65,00 

$30,00 

$20,00 

$20,00 

$20,00 

$25,00 

$20,00 

$42,00 

$20,00 

$30,00 

$931,00 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 



.. 

•

n~ 
'§ ~ 

1 
~? 

'P~ áe 7WI¾ ád 'Jf«94. AltfM:tiá4. 
e 'ldiu ád Ateá«tic6 S"" 

1!?~ ~ 

FECHA COMPROBANTE 

07/12/04 0001-06487 

07/12/04 0001-06483 

06/12/04 0001-06478 

06/12/04 Recibo 

05/12/04 Recibo 

05/12/04 0259-26823 

05/12/04 0001-06468 

05/12/04 Recibo 

04/12/04 0002-00007 

04/12/04 0001-06461 

04/12/04 Recibo 

04/12/04 Recibo 

04/12/04 Recibo 

03/12/04 0001-00051 

03/12/04 Recibo 

02/12/04 0001-06452 

01/12/04 0002-00006 

01/12/04 0001-00050 

01/12/04 Recibo 

3 l/12/04 0001-06608 

31/12/04 0001-06602 

CONCEPTO 

Transporte 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Comb. Y Lubric. 

Viáticos 

Viáticos 

Vajilla 

Comb. Y Lubric. 

Viáticos 

Repuestos p/ Vehículos 

Comb. Y Lubric. 

Serv. Cuarteleros 

Serv. Cuarteleros 

Serv. Cuarteleros 

Reparac. De Vehículos 

Viáticos 

Comb. Y Lubric. 

Repuestos p/ Vehículos 

Reparac. De Vehículos 

Viáticos 

Comb. Y Lubric 

Comb. Y Lubric. 

Ajuste por Exceso 

TOTAL 

1- 5) EXPTE. 08820/05 NOVIEMBRE 2004 - LEY 326 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO 

25/11/04 Recibo Gastos Varios 

25/11/04 Recibo Viáticos y Movilidad 

25/11/04 Recibo Viáticos 

Ajuste por Exceso 

TOTAL 

¡1 
1 \. , \ 
/ ' 

/ \ 

TRIBUNAi UECDENTAS UETIEBRA OU IUEGO 
AIITABTIDA 

USIAS DEI ATIANTICD SUB 

IMPORTE EN PESOS 

$931,00 

$58,00 

$31,00 

$19,00 

$120,00 

$20,00 

$42,00 

$30,00 

$200,00 

$42,00 

$20,00 

$465,00 

$274,00 

$351,00 

$80,00 . 
$300,00 

$30,00 

$153,00 

$150,00 

$190,00 

$30,00 

$30,00 

-$10,00 

$3.556,00 

IMPORTE EN PESOS 

$200,00 

$200,00 

$150,00 

-$5,29 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hiel Continentale , son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininte · 



.. 

• 
§ ~ 1 ífJ 

~ ,; 
'P~ de 7""""4 .tet 7«<1"- ,illlMt(da 

e 1 dM det ,irt.á,,t;eo S"" 

'/1?~~ 

/\ 
! \ 
1 ' 
/ \ 

!\ / . 
1 / \ 
<) 

' ~rl V,.,sN..,.,, 
TRIBUNAi Dl CUENTAS Dl TIERRA Dll FUGO 

ANTABTIDA 
E 111.AI DUATLANTICO SUB 

RESOLUCION T.C.P. Nº Z.'i'~os - ANEXO IJ- COMPROBANTES PENDIENTES DE RENDlClON 

II - l) - EXPTE DPDC 06204/05 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO IMPORTE OBSERV ACION 

EN PESOS 

30/09/04 0020-08533 Repuestos p/ Vehículo $795,00 Falta de identificación del 

móvil para el cual se 

contrata. 

15/09/04 0001-00029 Repare. Eléctrica para $480,00 Falta de identificación del 

Vehículo móvil para el cual se contrata 

o realizan los trabajos. 

08/09/04 0001-00406 Reparac. p/ Vehículo $561,00 Falta de identificación del 

móvil para el cual se 

contrata. 

03/09/04 0001-00109 Adq. Equipo estructurales $5.560,00 Falta planilla de cargo por el 

Bomberos equipamiento incorporado o 

designación de responsable. 

03/09/04 0002-112729 Adq. Cubiertas para $560,00 Falta de identificación del 

Vehículo móvil para el cual se 

contrata. 

TOTAL $7.956,00 

II- 2) EXPTE. 07258/05 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO IMPORTE EN OBSERV ACION 

PESOS 

14/10/04 0001-01650 Repuestos para vehículos $240,00 Falta identificación del 

móvil para el cual se 

contrata. 

06/10/04 30833 Repuestos para vehículos $120,00 Falta identificación del 

móvil para el cual se 

contrata. 

TOTAL $360,00 

11- 3) EXPTE. 07261/05 

FECHA COMPROBANTE CONCEPTO IMPORTE EN OBSERV ACION 

PESOS 

01/11/04 Recibo Viáticos $940,00 No se discriminan los 

servicios prestados. 

01/11/04 Recibo Viáticos $940,00 No se discriminan los 

servicios prestados. 

TOTAL $1.880,00 

' V 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, sony serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida·én el Sector Antártico" 



1 

.. 

~ •. ·.n~ ~ ·~ 
I 1 '§! . ~ 

~ d' -Pmv:incia de Tierra del Fuego, Autartida 
t' islas ,foi Atlántico Sur 

República Argentina 

'• ,, 

i\ 
/ \ 
I 
/ \ 

TRIHNfllDl CUINTAS DlllUlllli nu IOUIO 
ililmtt~ 

l lSIAS O[UTIANmo son 

ANEXO II CONT. COMPROBÁNTES PENDIENTES DE RENDICION 

II- 4) EXPTE. 07262/05 

FECHA COMPROBANTE 

22/12/04 0002-00012 

06/12/04 0001-00054 

T.C.P. 
Rev1-S: 

CONCEPTO 

Repuestos p/ Vehículos 

Serv. Mecánicos 

TOTAL 

C.P.N. VICTOA HUGO MAITTINEZ 
VOCAL 

IBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA 

IMPORTE 

PESOS 

EN OBSERVACION 

$ 324,00 Falta identificar el móvil 

objeto de la contratación.-

$ 120,00 Falta identificar el móvil 

objeto de la contratación.-

$444,00 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 



.. 

~--·~.17~.z~ . . § ' fl 

~- ~-

Provincia de Tierra dt,l Fuego, Antartida 
e Jslas del Arlántico Sur 

República Argentina 

ll(BINÍ1 ll c~:r~l~IEBBADlliJIUII 

t 1s1AS ifülWifma m. 

RESOLUCIÓN T.C.P. Nº t-"<7/05 - ANEXO 111 - RECOMENDACIONES 

1) En todos los casos en que se abonen conceptos de viáticos deberá utilizarse recibos 

prenumerados e indicar lugar y fecha de emisión. 

2) Deberán incluirse en las rendiciones los débitos administrativos bancarios que 

recaen sobre la cuenta dé la entidad. 

3) Cuando se efectúen reparaciones o incorporaciones de consideración ya sea en los 

edificios o en los móviles deberá indicarse en la rendición sobre qué bienes se 

efectuó el servicio o tarea. 

4) En el Expte. 08820/05 deberá elevarse el detalle del Recibo incorporado a folio 07 

por$ 200,00.- descripto como "Compras varias para el cuartel". 

5) Se recomienda remitir copia actualizada del Acta de Designación de autoridades de 

la Asociación período 2004 y de los Estados Contables del Ejercicio. 

C.P.N: VICTOR HUCJO MARl'INEZ 
VOCAL 

IBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 




